СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

каширского  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.03.2013  № 217

           с. Каширское

Об учреждении официального  периодического  печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области»

          В соответствии с пунктом 7 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом Каширского муниципального района Воронежской области,

          Совет  народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Учредить официальное периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» (далее – Вестник) для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Каширского муниципального района Воронежской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Каширского муниципального района Воронежской области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

2. Установить, что  распространение Вестника производится  бесплатно.

3. Определить периодичность выхода Вестника - 1 раз в месяц, тиражом 90 экземпляров.  Способ распространения – раздача официального периодического печатного средства массовой информации.

4. Утвердить редакционный Совет в составе:

Председатель Совета:

Пономарев А.И. – глава администрации Каширского муниципального района;

Члены Совета:

Воронов А.П. - глава Каширского  муниципального района;

Корабейникова И.Ю. – руководитель аппарата администрации Каширского  муниципального района;

Литягин С.А. – заместитель главы администрации Каширского муниципального района;

Медведев А.В. – заместитель главы администрации Каширского муниципального района;

Сухомлинова И.В. –  начальник правового отдела администрации Каширского муниципального района;

Усова О.И. – начальник  отдела организационной работы администрации Каширского муниципального района;

Симонцева Н.П. – начальник отдела Совета народных депутатов Каширского муниципального района.

5. Утвердить порядок подготовки издания официального периодического печатного средства массовой информации «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 1.

6. Утвердить перечень организаций для размещения экземпляров  официального периодического печатного средства массовой информации  «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» согласно приложению  № 2.

7. Назначить ответственными за выпуск и распространение Вестника начальника отдела организационной работы администрации района О.И. Усову  и начальника отдела Совета народных депутатов  Каширского муниципального района Н.П. Симонцеву.

8. Руководителю  финансового отдела администрации Каширского муниципального района (Н.М. Голубева)  предусмотреть расходы, связанные с изданием Вестника в бюджете Каширского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Каширские зори».

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике (Панов А.Н.) и руководителя аппарата администрации района И.Ю. Корабейникову.

Глава Каширского  муниципального района                                                  А.П. Воронов

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов Каширского муниципального района

от  29.03.2013  № 217

П О Р Я Д О К

подготовки издания официального периодического печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Конституцией РФ, федеральным и областным законодательством, Уставом Каширского муниципального района, в целях обеспечения своевременного информирования населения о муниципальных правовых актах и иной официальной информации.

2. Официальное периодическое печатное средство массовой информации «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» (далее по тексту - Вестник) является официальным периодическим печатным  средством массовой информации, в котором печатаются муниципальные правовые акты и иная официальная информация.

3.  Должностные лица органов местного самоуправления Каширского муниципального района, подготовившие муниципальный правовой  акт либо официальную информацию, требующие опубликования, после подписания главой администрации муниципального района или главой муниципального района в течение 3 дней направляют их для подготовки к печати начальнику  отдела организационной работы администрации Каширского муниципального района или начальнику отдела  Совета народных депутатов Каширского муниципального района на бумажных и электронных носителях.

4. Начальник отдела организационной работы администрации Каширского муниципального района и начальник отдела  Совета народных депутатов Каширского муниципального района в зависимости от объема муниципальных правовых актов и официальной     информации формируют их для печатания и регистрируют в журнале публикуемой информации в Вестнике.

5. Сформированный материал направляется ответственному должностному лицу  администрации
Каширского муниципального района или Совета народных депутатов Каширского муниципального района для набора выпуска Вестника.

6. Вестник состоит из четырех разделов: раздел 1 - решения Совета народных депутатов Каширского муниципального района; раздел 2 – постановления администрации Каширского муниципального района; раздел 3 – распоряжения администрации Каширского муниципального района; раздел 4 –официальная информация.

7. В каждом выпуске Вестника должно быть указано:  номер (нумерация ведется с 1 января по 31 декабря текущего года); объем печатных листов;  тираж;  адрес изготовителя Вестника.

8. В целях обеспечения доступности для населения опубликованных муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не позднее 5 дней после выхода очередного выпуска Вестника, его экземпляры передаются в организации для размещения экземпляров официального периодического печатного  средства массовой информации муниципальных правовых актов, указанные в приложении № 2 к настоящему решению.

.

Глава Каширского  муниципального района                                                А.П. Воронов

Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов Каширского муниципального района

от 29.03.2013  № 217

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций для размещения экземпляров

официального периодического печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов»

	№№ п/п
	Наименование поселения
	Наименование организации
	Количество экземпляров

	1.
	Каширское сельское поселение
	Совет народных депутатов Каширского муниципального района
	6

	2.
	Каширское сельское поселение
	Администрация Каширского муниципального района
	5

	3.
	Каширское сельское поселение
	Районная библиотека
	3

	4.
	Каширское сельское поселение
	БУЗ ВО «Каширская ЦРБ»          (по согласованию)
	1

	5.
	Каширское сельское поселение
	ЦЧБ СБ РФ Дополнительный офис        9013/00810  (по согласованию)
	1

	6.
	Сельские поселения
	Сельские библиотеки
	25

	7.
	Каширское сельское поселение
	Администрация Каширского сельского поселения
	5

	8.
	Боевское сельское поселение
	Администрация сельское поселения
	4

	9.
	Данковское  сельское поселение
	Администрация сельского поселения
	3

	10.
	Дзержинское  сельское поселение
	Администрация сельского поселения
	4

	11.
	Запрудское сельское поселение
	Администрация сельского поселения
	3

	12.
	Каменно-Верховское сельское поселение
	Администрация сельского поселения
	3

	13.
	Краснологское сельское поселение
	Администрация сельского поселения
	3

	14.
	Колодезянское сельское поселение
	Администрация сельского поселения
	5

	15.
	Кондрашкинское сельское поселение
	Администрация сельского поселения
	3

	16.
	Круглянское сельское поселение
	Администрация сельского поселения
	3

	17.
	Левороссошанское сельское поселение
	Администрация сельского поселения
	3

	18.
	Можайское сельское поселение
	Администрация сельского поселения
	4

	19.
	Мосальское сельское поселение
	Администрация сельского поселения
	3

	20.
	Старинское сельское поселение
	Администрация сельского поселения
	3

	И т о г о:

	90

Глава Каширского муниципального района
                                               А.П. Воронов